新設

排水設備   増設 計画確認申請書

改造

年   月   日

寝屋川市上下水道事業管理者 様

                申請者 住 所

フリガナ

氏 名

電 話

                    申請者が使用者と異なるときは、使用者の氏名を記入（         ）

 排水設備工事を施工しますので、寝屋川市下水道条例第5条及び同施行規程第6条に基づき関係書類を添

えて申請します。なお、私は、本件の排水設備工事に関わる一切の権限を排水設備指定工事店

（                   ）に委任します。

また、工事に伴い紛争及び事故が生じた場合は、私の責任においてすべて処理いたします。

設置場所 番      号

指定工事店

指定番号      連絡先（電話）

責任技術者

登録番号 第   号

氏 名

工事種別 新設・増設・改造（浄化槽・くみ取り） 供用開始年度  年度 図面NO

排水面積 ㎡ 接続箇所 公共ます（単独・共排） 排水区分（家庭・事務所・工場・その他）

第3号様式

確認第         号

 年   月   日

排水設備（新設・増設・改造）計画確認証

                様

                            寝屋川市上下水道事業管理者

申請のとおり計画を確認したので通知します。

指示事項

排除方式（分流・合流）

浄化槽については、竣工検査日までに浄化槽

廃止工事写真を必ず提出すること。

受  付  印 確  認  印

第２号様式（第６条関係第１項関係）

新設

排水設備  増設 計画確認申請書

改造

年   月   日

寝屋川市上下水道事業管理者 様

               申請者   住 所

フリガナ

     氏 名

     電 話

                      申請者が使用者と異なるときは、使用者の氏名を記入（         ）

 排水設備工事を施工しますので、寝屋川市下水道条例第5条及び同施行規程第6条に基づき関係書類を添

えて申請します。なお、私は、本件の排水設備工事に関わる一切の権限を排水設備指定工事店

（                   ）に委任します。

また、工事に伴い紛争及び事故が生じた場合は、私の責任においてすべて処理いたします。

設置場所 番      号

指定工事店

指定番号      連絡先（電話）

責任技術者

登録番号 第   号

氏 名

工事種別 新設・増設・改造（浄化槽・くみ取り） 供用開始年度  年度 図面NO

排水面積 ㎡ 接続箇所 公共ます（単独・共排） 排水区分（家庭・事務所・工場・その他）

決

裁

欄
課

長

 課

課

長

係

長

係

員

確 認

番 号

確認第       号

年   月   日

供

覧

     助 成 金 融資あっせん金額

       円        円

竣工検査
検査年月日      年   月   日

電算入力
検 査 員

指示事項

排除方式（分流・合流）

浄化槽については、竣工検査日までに浄化槽

廃止工事写真を必ず提出すること。

受  付  印 確  認  印

平  面  図     二部作成

平面図及び見取図（原則として 1／100

の縮尺にすること。）

備考 1.管種、管径、管径の位置、延長、マスの位置、公共下水道

    と接続箇所、便所の位置、家屋の間取り等を明示すること。

   2.使用する材料の材質及び規格を表示すること。

※

融資あっせんを受ける者については、概算工事費と出来高工事費が

異なる場合は、出来高工事内訳書を提出のこと。

責任技術者氏名 設計者氏名

水洗便所工事費内訳書       二部作成

種   別 形 状 寸 法 単位 数量 単 価 金  額 （共同配水管）

配水管布設工事費 VU官      φ 50 ｍ

      φ75 ｍ

      φ100 ｍ

露出配管  ｍ

コンクリート取りこわし 3cm厚  5cm厚 ㎡

コンクリート    復旧 3cm厚  5cm厚 ㎡

会所設置費   300 コンクリート製会所    H=400    ヶ所

      H=500   ヶ所

                 H=600     ヶ所

 塩ビ製防臭会所       H=300   ヶ所

                      H=400   ヶ所

                 H=500   ヶ所

                 H=600   ヶ所

 防臭会所         H=400   ヶ所

                 H=500   ヶ所

                 H=600   ヶ所

 塩ビ製防臭会所 ヶ所

 φ250 ヶ所

 防臭角会所       □240 ヶ所

 雨水会所         □200 ヶ所

                  □240 ヶ所

雨水・雑排水取込工  ヶ所

残  塊  処 分  ヶ所

掃除口取付工  φ75 ヶ所

 φ100 ヶ所

接  続  工  事  公共桝 側溝下越 ヶ所

給  水  工  事  基本 2m以内 ヶ所

 追加配管 ｍ

浄 化 槽 埋 設 工  5  7  10   人槽 ヶ所

小         計 ￥

種   別

器具費    メーカー名 基 本 工 事 費

品  番 単位 数量 単価 金 額 単位 数量 単 価 金  額

大便器・タンク  組    ヶ所

(紙巻器・タオル掛)

小  便  器  ヶ    ヶ所

手  洗  器  ヶ    ヶ所

特 殊 便 座  ヶ    ヶ所

床排水防臭装置 φ100  φ 75     ヶ所

小     計 ￥ 小   計 ￥

合      計 ￥

水 栓 番 号 メーター番 号

第     号

受 益 者 負 担 金 期 別 金   額 納   期 入金済・要

賦課年度      年度

Ｎｏ

１期 円 年  月  日 済･要

２期 円 年  月  日 済･要

納 入 済

３期 円 年  月  日 済･要

４期 円 年  月  日 済･要

未 納 額

           円

５期 円 年  月  日 済･要

６期 円 年  月  日 済･要

竣工検査項目

（ ）公共枡への接続状況           （ ）雑排水の取込み状態

（ ）配水管の布設状況            （ ）雨水の取込み状態

（ ）管径及び勾配              （ ）浄化槽廃止工事写真

（ ）汚水会所の位置・内径・深さ・仕上状態  （ ）不在ＡＭ・ＰＭ  ：  頃

（ ）防臭会所の位置・内径・深さ・仕上状態  （ ）その他（         ）

（ ）堀削後の復旧・補修・仕上状態

注 意 事 項

※ 図面の作成

(1)表示記号

   設計図を作成するときは、以下の表示記号等を用いて作成してください。

名  称 記  号 名  称 記  号

大便器

洗濯機

小便器

掃除口

手洗器

洗面器

配水管

（新 設）

浴場バス

配水管

（新 設）

流し類

汚水マス

（新 設）

床・排水

防臭マス

（新 設）

トラップ

雨水取込み

立 管

公共マス

（新 設）

管の交さ

公共マス

（既 設）

官 民

境界線

雨水マス

（新 設）

建物外周

雨水マス

（既 設）

第 4号様式（第８条第１項関係）

排 水 設 備 工 事 着 手 届

年  月  日

寝屋川市上下水道事業管理者 様

届出者   住  所

 氏  名

 電  話

次のとおり工事に着手いたしますので、寝屋川市下水道条例施行規程第 8条第 1項に基づ

き届出します。

設 置 場 所 寝屋川市 番      号

着 手 年月日 年     月      日

確 認 年月日 年     月      日

確 認 番 号 第          号

工     期    年   月   日から   年   月   日

指 定 工 事 店

住  所

氏  名

備  考

第 5号様式（第８条第２項関係）

排 水 設 備 工 事 完 了 届

年  月  日

寝屋川市上下水道事業管理者 様

届出者   住  所

 氏  名

 電  話

次のとおり工事が完了しましたので、寝屋川市下水道条例施行規程第 8条第 2項に基づき

届出します。

設 置 場 所 寝屋川市 番      号

完 成 年月日 年     月      日

確 認 年月日 年     月      日

確 認 番 号 第          号

工     期    年   月   日から   年   月   日

指 定 工 事 店

住  所

氏  名

備  考

第 9号様式（第 11条第１項関係）

公共下水道使用 開 始 届

年  月  日

寝屋川市上下水道事業管理者 様

届出者   住  所

 氏  名

 電  話

次のとおり排水設備の使用を開始したいので、寝屋川市下水道条例第 11 条第１項に基づ

き届出します。

設 置 場 所 寝屋川市 番      号

汚 水 種 別 水道汚水              水道以外の汚水

開始等 年月日 年     月      日

便 器 個 数 大便器    個・小便器   個・大小兼用便器    個

※調査項目